
DI 'OHO OFICi AL DA,  UNIÃO-  Se*, 3  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 7/2019/PE-SE 

0 Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Monicipal de Ipaporanga„ 
comunica aos interessados que realizará, no dia 02/07/2019 as 09'hOOmin. através do sex-
"www.blIcompras.org,br'', o Pregão Eletrônico n5 07/19/PE-SE, para a contratação de 
serviços de transporte escolar para atender os alunos da Rede Pública de Ensino do 
Municipio de Ipaporanga, conforme condições contidas no -Anexo I - do Editei. O edital e 
seus anexos estarão à disposição dos interessados nos  sites  WwwablIcompres.org.be  
www.tce.ce.gov.br  e www.ipaporange.ce.gov.br. 

ipaporanga CE, 17 de junho de 2019 
ESTEAN.10 'LOPES .NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENC1AL No 28/19-PP-DIV 

A Prefeitura Municipal  tie  ipueiras-CE torna pubiico que se encontra 
disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial N2 
028/19-PP-DIV Sessão Ptiblica marcada peça o dia 02 de juiho de 2019, às.09h, cujo Objeto 
é o Registro de Preços para Eventuais Aquisições de peças automotivas destinadas aos 

veículos pertencentes as diversas Secretaries deste Município. Referido Editai poderá ser 
adquirido no  Site:  www.tcrrece.gov.brilicitacoe.s e no horário de 08h as 1.4h ria Sala da 
Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade Jose Cosi.a Matos, N2  01, Centro 

Ipueiras-CE, 2.7 de junho de 2019. 
• FRANCISCO CESAR FARIAS DE AGOIRO 
• Pregoeiro 	- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO PRESENCIAL N2  027/2019-ASC.Ata de Registro-  de Preços N2 1706 01/2019-ASC. I-  
()MAO  GESTOR, Secretaria de Assistencia Social e Cidariama do Municipio de Itarerna-CE. 

II - EMPRESA, RAIMUNDO DE SOUSA ADÃO XINIENES ME, inscrita no CNPJ: 
33.126.414/0001-10, com sede na AcervOs  Joao  Batista Rios, N° 1815, j...-entro,  Cep:  62.590-
000, Itarerna-CE.  III  - REPRESENTANTE, Oorranio Ximeries.de  Sousa, (Pt: 263.049.453-53, 
- FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitae0es„ Lu N2 8.366/03 e alterações posteriores: Lei  gob  
regulamenta o Pregao, Lei Federal N2 17.520;02. 7 MODALIDADE, Pregão Presencia! Ni2 
027/201e-ASC. VI - OBJETO. Registre  tie  Preços para Aquisição de urnas funerárias, 
acessórios e serviços de transiados, junte a Secrelaria de Assistencia Social e Cidadania do 
Municipio de Itarenia-CE. Vil - VALOR GLOBAL: R$ 310.900,00 (Trezentos e Dez Mil e 
Novecentos  Reels).  VIII - VALIDADE DA ATA, 22 (Doze) meses. IX - DATA DA ASSINATURA, 
17 de  ¡untie  de 2019. X • ORGÃO GERENCIADOR DA  NIA  DE REGISTRO DE PREÇO, Prefeitura 
Municipal de Itarema, através da Secretaria de Assistência Social e Cidadania. XI ASSINA 
PELO FORNECEDOR: Antánio Ximenes de Sousa (RAIMUNDO DE SOUSA ADÃO XIMENES 
ME). XII - ASSINA PELO ORGÃO GERENCIADOR: Nazidir Games de Oliveira (Secretaria de 
Assistencia Social e Cidadanial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA, 

AVISO DE LICITAÇÃO • 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 10/2019-PE 

O Pregoeiro, torna piiblico aos interessados a abertura do Pregão Eletremico 
010/2019-PE. cujo objeto: aquisição de máquinas e equipamentos destmaries eart 
abatedouro público do Municipio de jaguaretama/CE. O mesmo ocorrerá no  site  
www.bbmnet.com.larecom com inicio do acolhimento das propostas: 19/06/2019 às 
1.7h0Omin. fim do Acolhimento das Propostas: 03/07/2019. ás 09h0Orain; Data de Abeatui'a 
das Propostas: 03/07/1019, as 09h10; Inicio de Dispute de Preços: 03/07/7019, ;as 1.00e0h, 
,horário de  Brasilia,  o edital se encontra na Sede da Licitação, nos  Sites:  www.tce.gov.ce.be  
www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama - CE, 17 de junho de 2019 
SEBASTIA0 ALEXANDRFLOCAS DE ARAÚJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 2019.06.17.2 

Realizará a licitação cujo objeto é a contratação dos serviços técniees espeeialieede,s 
assessoria e consultoria em Gestão de Políticas Públicas em Educação pera 'melhoria ria 
Educação Básica, junto à Secretaria Municipal de Educação de Jardim/CE. Abertura: 04 de 

, Julho de 2019 as 09:00h. Maiores informagões.e entrega de Editais, na sede da CDITIISS;i0" 
Permanente de Licitação,  site  na Rua  Leone!  Aiencar, 52 347 - Centro, Jerdim/CE, no 

• horário de 08:00 as 12:00  hares.  Informações poderão ser obtidas ainda • pelo telefone 
(88)3555-1772. 

Jardirm- CE, 17 de Junho de 2019 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da Comiseao 

05v .1ucu,:,xin pod, 	veoficado vi enderego e'11fix,,co 
ettp://www,i.gov.brj.tenticidade.otn,,,  pelo  cOdis, 05302G19,,Gi8C0195 

• 

PREFEI;UV MUNICIPAL DE ,JAT 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Processe Licitatário ei5,-  2019.06.12.002. 

O Pregoeiro cla Prefeitura de Jati/CE torna público para conhecimento de todos 

que rc dia 01 de. Julho de 2019, as 100:00min estará recebendo Envelopes de Habilitação 

9' e Proeosta de Preços para a -1-icirsOo do rebjeto,  aquisição de pneus,  camera  de ar e 

protetores. 'Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal • das 

08h0Omin às 121100min. 	 . 

Jati - CE, 17 de junho de 2019  

JOSE  LINDSON BELÉM LIMA 

Pregoeiro 	• 

'AVISO DE_INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

A Ordenadora de Despesas ,da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 

Desporto de Jati/Ceará, no .uso de 'sues atribuições legais, e de acordo com o que 

determine o  art.  26 da Lei 52 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve pela 

ratificaçeo do Processo Liciworio IN-02019.06.12.001, realizado Mediante inexigibilidade de 

Licitação, cuja finalidade é a eontraraçé de Serviços artísticos destinados a apresentação 

no espetáculo musical da banda JNI Panado durante as festividades alusivas a Senhora 

Sant'Ana a Padroeira do Municipio de lati/CE, bem como pela Adjudicação  du  objeto ao 

iicitante vencedor JM  Unlimited  Gravtções á Edições Musicais LTDA,. inscrito no CNPJ n2 

3a.177.519/0001-07, pelo valor geal de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Jati - çE, 14 de Junho de 2019 

MARV,  DAS GRAÇAS DOS SANTOS 

.Ordenadora dtt Despeses 

AVISO DE 4NEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

A Ordenadora de Despesas 'da Secretaria Municipal de Educação.  Culture  e 

Desporto de Jati/Ceará, no usci de sues atribuições legais, e de.  acor,do com o que 

determine o  art.  26 da' Lei h2 8.6615/93 e sues alteraç'óee posteriores.' resolvv  fatale  

ratificação do Processo Licitatorieo N2  2019.06.11.001, realizado mediante Inexigibilidade de 

Licitação, cuja finalidade á a contset43o de serviços artisticos destinedo's a apresentação 
de espetáculo musical da banda Solteirões do Forrci duiante as .festividades alusivas a 
Serilsora Sent'Ana Padroeira do Municipio de Jati/CE,  ben-,  como péla adjudicação do objeto 

ao Iicitaete vencedor Soiteirães d Forro Gravações e Edições  Musicals  Ltda, -inscrito no 
CNP.: ti3 06.073.121/0001-75; pekevalor global de R5'40.000,00 (quIrenta mil reais). 

• • 	 Jati -• CE, 14 de Junho de 2019 
MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS • 

' Ordenadora de Despesas 

PREFEITUR.A.MUNIC¡PAL DE MARACANAO 

RESULTADO DE elABILITAÇÃO 

Envelope "A" - Tomada de Preço? 5%15.003/2019-TP 
A Comissão Central' de Licitação da Prefeitura de Maracanati. Ceara.. torna 

j?eeblico pare conhecimento 'dos interessados, que  epos  análise e julgamento -das 

documentos de habilitação da Tomada de Preços N2 15.003/2019-TP, com fine 
cortratação de empresa paro a 4roodernizaçaõ do Banco de Alimentos de Interesse da • 

.;•ecretaria de Assistência Social e Cidadania, em Mara-canail-CE, apurou-se que as empresas 

,pOet Construçõe.s EiRELI, inscrita no .CNPJ seb n° 31.807.346/0001.-10 e  loco's  tocações F 
Construções EIRELI-Mt,. inscrita .6o CNPJ sob n' 17.364.013/0001-42, foram consideradas 

esee,litadas uma  sea  . que cumpriram todas as exigências editalícias. Fica aberto o prazo 
Se! como preceitua' a Lei 1:12  8:666/93. qesde já, caso não exista recurso Impugnando  

flea  marcada a eesefara abertura das propostas de pregos (e.riveiopes "B") 
para e.  dia 28 cie'junho de 2Q19,- as 10:00 (dez) horas. Maiores' Informações pelo telefone 

3521.5'168, no horário de 8..00h às 1400h. 

Maracanaú - CE, 17 de junho de 2019 

„ „ 	JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA 

Presidente da Cornissão 

PREFEITURA MUNICPAL DE MARCO . 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOSI 2.1604b1/2019. Extrato de Contrato N2  .21604012019.01. OBJETO: 
Contratação de Empresa Cspecielizada nas 'Obras de Reforma da Praça Dom Jose 

fupinarnbe tIa Frota, 11Z! Sede do Município de Marco-CE, PT N2  1059793-61 do Min. do 
Turismo/CEF. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marco-CE, através da Secretaria de 
Infraestrutura. CONTRAIADO(A), Rst CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EtRELI - ME, CNPJ: 

4,0876.676/0q01-92, representb(a) pelota) Sr. Rômulo Vasconcelos Ponte.. VALOR: R$ 

" /04 616,71 (Setecehtas e Quatw 141, Seiscentoe! e Dezesseis  Heals  e Setenea e Quito 
, Centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preços N2 2160401/2'019. RUBRICA 

ORÇAMEN TAMA: 08.01.15.451.0016.1.011.44.90.51.00. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (Cento e 
Oiterita DiaS).  PRAM  DE VIGÊNCIA, 216 (Duzentos ia Der Dias). DATI: 17/06/2019. 

)NEORMAÇOES: Prefeitura IV1urhictpal, As. Prefeitura  Guido ()sterna, SIN',  Térreo. Centro. 
F90e,e,[88) 	 ,,_,,,,,_ • 

LICITAÇÃCI. 

PREGÃO ELETRÔNICO No 13/2019 

(Ne 771.382 NO LICITAçÕES-E 	EB). Datas e 'Horários (Hora de 	 Inicio do 

Acolhirnento: 10/06/7019, 08h; Fim de 
,
Acoihimento e Abertura .das Propostas: 

03/07/2019. 08n;  ;nick,  tia bisuta: 03/07/2019, as 14h3drnin. OBJETO: Registro de 
Preços per., Centratageo de locação de caminhão caçamta trucada e máquina 

retroeeee'sara. Modalidade! Pregão Eletrônico  Ng  013/2019 (N2 771.382 NO 

E DO BB). VALOR, 0'0 EDIYAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitures Nlunicipal, 
Av,. 1",,ef,,,,,ra Guiteo  ()sterna,  Sicer, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. 

Marco-CE, 13 de junho de 2019.  

ALEX  RIOS SILVEIRA 

Secretário de Infraestrutura 

corforn, NIP 1, 2.2,10••2 an 2.4/C8/2001.• ICP 
institoi a Infraestoitor, xv C.have5"P.:11.cps 	•• iCP•Brasil 

Jardim  CC,  17 de Junho de 2019 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presitlente de Comissão • 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2019.06.17:1 

Pregoeiro Oficial do Municipio de Jerdirn, Fstado do Ceara, no use de suãe 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessedos,  'eve ester-6 
realizando, na sede da Prefeitura, atraves da plataforma eletrónica -vevivebil org.br, Oor 
intermédio da  Boise  de Licitações do Brasil (131.1), certarreelleitatorio, na•modalidadis Pregeo ' 
n 2019.06.17.1, do tipo Eletrônico, curo objeto e a aquisição á hidrometroS,  kit  cavelete. 
caixa de proteção e material hidráulico pare atenderãsnecessidadesdoSfrviço Autenomo 
de  Ague  e Esgoto de Jardim/CE, conforme eSpecificeções apresentedes junto  so Loire'  
Convocatório e seus anexos,  corn  abertura marcada para o  die  05 de Julho (te 2019 
partir das 09:00 horas. 0 inicio de ecolhimente das propostes cornerciais-ecorrere  re  partir 
do dia 18 de junho de 2019, as 09:00 horas. Maiores informações e entrega de e'clitais no 
endereço eletrônico: www,b1Lorg.br, por intermédio da  &lea  de Licitações do BrisiC(BLL),. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772. 

Jardim - CF, 17 de junho de 1019 
ALBERTO PINHEIRO TORRES' NETO 

• RESULTADO Da JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2019.05.28.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jerdlin/CE, 
torna público, que concluiu o julgamento final refere-nte  ear?  Certame eicitatório, na 
modalidade Tomada de Preços n5  2019.05.28.1, sendo o. seguinte, 	emprese Maria 
Cristina Silva Linard Eireli fora declarada vencedora por apresentar proei, compatíveis 	ris 
o orçamento básico e com os praticadas no mercado sendo esses viAls  von  talOdOs pua 
4deninistra0o. Maiores informações, na Sala de Licitações, silo  ea  .Rua  Leong  Alencar,"ne 
347, Centro no  bored°  de 08:00h es 12:000. Esclarecimentos: fone (88)3555-1772. 	• 

ISSN 1677-7069 
	

Ng 116,  terça-feira,  



, • , .4/0 • 	, 
'Or 

www.diariodonordeste.com,b Terga-feira 18 dejunho 	7,-)11 
15 

ESTADO '; DO . 'CEARA. ' .- 	F EIT U RA 
MUNICIFAt :.!:DE ', MARCO .. IMO,  •:;DE 
,L1C1TA0A0 ,-,-.PREGÃO : E. L r.T.R. titC0'114  
043121).16(1V771;3132-NOLIC:TAC  ESE  DO 
RD) 	DateDates 	̂ ti,-,---  :•j'13,c5 .s1E,3) 
infaci..dO',Atoi.hirner,-;: '4 ' ,, .•.•.. 	,  it  
dá,'Acolhifinento . 	, , • 	', ;.,, ,,, 	'7,. ,,,-...:,„, 

i03107420 'a .,,,: W.,  
03/07/20f9;fi.s14' • ,,,,,,  
ti.0':•PteiOú .-pera  

.albitlb.dt.f'.:.  et-N air,t,i, .. 	 ennmuna 
Tel.r.dtvadi,r ;.=. )1,1 	• r- DITAL . 
arat ti il.o.:.. IN F 0 P. f6AC 	:feitut 
tililinirlikk Fiv 'I ,.,i,1 ,, 	r,Our 	S:t, 
:1-60eo, ('salso 1- 	,f,f,,,  ,. ,.. T4roi 
GE , 1 310.6!2•319. 	ii,o: Siivei!, 
.4' 	.2510 do 4f 	Sr s us i 71 

• .at 

	

, 	 4,150414' ritnçi; 
f,tropet.3-CF,! 

-• 

	

!t:Indg, 	 obistkr: Rwistwi 

;rot tt,ra 	Etowyttiais pie?, açad43 

.,rus purot7,041J1J,1 dráfiro,  para atendei  -as! 

,idddes 

 

	

dun 	 Actrtinistrativas, 

	

7O",4, 	 91: 	dcdma no; 

,n,rariC de 081-1, s 120. Jose Higo dos fleis Raçhal 

E.AVO'AS1V 

15at14tr:i 	 '.11.ttralaNtmi 
543;t'e Apn_•sorita 	('4 .44144, 	•loctatxlyrc.- 

Prt_çt., 	TP 4,12019- ',FL. 	Objtrt, 

csfitalkake 	b.3. 	txx.,411,:lit:rzt,.±.1 rsta 
ovfd...t?-to e 

	

patt trtenda 	tfrlir.milti 
N,furtiairol 	 errt, 

St".„1-t=i-t 
44 	Alto., 1 do !Oda Ar.4,, 	8Liet-o4-1 

t,t,,,tgrutt,, .2/ :M.:1,51.k.. CO, 4 arm"... Axiit 
Litb - 	"is.r 31 	923.10)1.02., int-dpk: 	(k) 

dt rcapresznigtio43. hubitillaçAo tto cotrituTte 
,'506.44), 	 T.911,,e41.100d, 
ru-AttaLt,.....,por:Ixtrtd:rAtt-t &tut:, 
crxirtrrrtictirie. tivt a 	1,-.)9, rark...Tafo 	d, 	Fit4V93, 


	Page 1
	Page 2

